Romanæ ditionis cum magno exercitu esset, unus vir celeri cursu Byzantio advectus opponere castra regi Persarum ausus est, suaque sapientia effecit ut Chosroes re inopinata deceptus domum negotio infecto discederet.

μερᾶ δορυβάτων καὶ οὐτίτιγγην τοὺς δύο βασιλεῖς εἰς τε καὶ ἐπαίνου ἄξιον τὸ γινόμενον· πεφοβημένων γὰρ τῶν Ῥωμαίων καὶ ἐν τοῖς ὀχυρώμασι κρυπτομένων πάντων, Χωσρόου δὲ σὺν στρατῷ μεγάλῳ ἐν μίση γεγονότος τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀρχῆς, ἄνδρα ἕνα ἐν τῷ ὁρεῖ δρόμῳ ἐκ Βυζαντίου ἦγοντα ἀπεναντίας τοῦ τῶν Περσῶν βασιλείως στρατοπεδεύσασθαι, Χωσρόην δὲ ἐκ τοῦ ἀπροσδοκῆτου τῆ τούτου σοφίᾳ ἐξαπατηθέντα ἀπρακτον εἰς τὰ οἰκεία ὑποχωρήσαι.

Eodem anno cum Timotheus episcopus Alexandriæ diem suum obiisset, Severus impius Antiochiæ adulter et Julianus Halicarnassensis, qui Alexandriam profugerant, in disputatione de corruptibili et incorruptibili ad dissensionem, cum uterque a veritate esset alienus, prolapsi sunt. Itaque alterius pars Gainam, alterius Theodosium episcopum Alexandriæ delegit. Et episcopatum Gainas annum, Theodosius biennium tenuit. Hos Justinianus Byzantium evocatos separavit, et Paulum quemdam, qui orthodoxus videbatur, præfecit ei episcopatum. Qui cum mentionem 656 impii Severi fecisset, episcopatu est dejectus ob iram imperatoris, ac Hierosolymis deinde vixit. Eo anno Cpoli magnus fuit terræ motus, corruebantque eo templum et domus, maximeque murus ad Auream portam, et lancea statua in foro, ac dextra manus statua in Xerolopho.

Anno 15. Adadus Axumitarum rex bellum illaturus Damiano Hebræorum regi, quod is Christianos negotiatores interfecisset, vovit se Christianum fore, si Homeritas vicisset; et quidem commisso bello vicit eos, auxiliante Deo, vivumque regem eorum Damianum in potestatem redegit, potitusque est regno et regia. Itaque Deo gratias agens mittit ad Justinianum, ab eoque episcopos et clericos sibi mitti petit. Ita tota regio fidem Christianam amplexa est, baptizatique sunt et Christiani facti.

Anno 16 die Septembris 6, prima septimanæ, septima indictione, magnus fuit per totum orbem terræ motus, ac corruit dimidium Cyzici. Absoluta est etiam magna columna quæ vocatur Augustio; eique imposita Justiniani statua equestris, sinistra manu tenens pomum rotundum, quo indicatur orbis imperium penes ipsum esse: dextram autem intendebat, perinde ac si Persas jubere subsistere et Romanorum ditionem non inire. Jam æs omne quod circa columnam erat, tegulae erant auratæ, 657 introitum palatii Constantini Magni integentes, qui etiamnum æreus dicitur. Columna autem Augustio dicitur.